
Постановление  

Центрального правления Общества  

российско-китайской дружбы 

от 14 февраля 2014 г. 

 

1. Заслушав и обсудив информацию Председателя Центрального 

правления Общества российско-китайской дружбы, директора ИДВ 

РАН академика М.Л. Титаренко о деятельности Общества российско-

китайской дружбы в 2013 г., Центральное правление постановляет: 

оценить деятельность Общества российско-китайской дружбы в 

2013 году -  положительно. 

2. В целях дальнейшей активизации деятельности Общества российско-

китайской дружбы в 2014 году Центральное правление постановляет: 

– продолжить размещение на сайте Общества российско-китайской 

дружбы информации о мероприятиях Общества, проводимых в течение 

года, и встречах с китайскими коллегами. Ответственный – первый 

заместитель Председателя Общества российско-китайской дружбы Г.В. 

Куликова. 

– направить до 21 февраля в региональные отделения Общества 

российско-китайской дружбы информацию о деятельности Общества 

российско-китайской дружбы в 2013 году и План работы Центрального 

правления Общества российско-китайской дружбы на 2014 г. 

Ответственный – ответственный секретарь Центрального правления 

Общества российско-китайской дружбы Т.М. Турчак. 

– до 1 апреля с.г. направить в МГТУ им. Баумана, МЭИ, МАИ и ряд 

других  вузов  инициативные письма с предложением о вхождении в 

Общество российско-китайской дружбы на правах индивидуальных и 

коллективных членов и включении  молодых преподавателей и 

студентов в состав Центрально Правления Общества российско-

китайской дружбы. 



 2 

– установить контакты с московскими школами, в которых изучается 

китайский язык, с предложением о вхождении в Общество российско-

китайской дружбы на правах полноправных индивидуальных и 

коллективных членов, а молодых преподавателей и старшеклассников 

– в состав Центрального Правления Общества российско-китайской 

дружбы. Ответственный – ответственный секретарь Центрального п 

правления Общества российско-китайской дружбы А.Л. Верченко. 

3. Подготовить и направить до 20 марта полномочному представителю 

Президента в Приволжском Федеральном Округе М.В. Бабичу 

инициативное письмо за подписью Председателя Общества российско-

китайской дружбы, директора ИДВ РАН академика М.Л. Титаренко с 

просьбой поддержать предложение Общества российско-китайской 

дружбы о создании отделения Общества российско-китайской дружбы 

в ряде областей и республик, входящих в состав округа, в целях 

установления контактов с китайскими коллегами. Ответственный – 

первый заместитель Председателя Центрального правления Общества 

российско-китайской дружбы Г.В. Куликова и ответственный 

секретарь Центрального правления Общества российско-китайской 

дружбы Т.М. Турчак. 

4. Привести документацию Центрального Правления Общества 

российско-китайской дружбы в надлежащий порядок, обеспечить 

регистрацию и учет всех видов документов, в т.ч. поступающих и 

исходящих в электронном виде. Ответственный – ответственный 

секретарь Центрального правления Общества российско-китайской 

дружбы В.В. Клёнин. 

 


